<sup>16</sup> SCG 1.6: "Quibus inspectis, praedictae probationis efficacia, non armorum violentia, non voluptatum promissione, et, quod est mirabilissimum, inter persecutorum tyrannidem, innumerabilis turba non solum simplicium, sed sapientissimorum hominum, ad fidem Christianam convolvit, in qua omnem humanum intellectum excedentia praedicantur, voluptates carnis cohibentur et omnia quae in mundo sunt contemni docentur; quibus animos mortalium assentire et maximum miraculorum est, et manifestum divinae inspirationis opus, ut, contemptis visibilibus, sola invisibilia cupiantur." (Leonina 13. 17a; Marietti 2. 9. n. 37.) "When these arguments were examined, through the efficacy of the abovementioned proof, and not the violent assault of arms or the promise of pleasures, and (what is most wonderful of all) in the midst of the tyranny of the persecutors, an innumerable throng of people, both simple and most learned, flocked to the Christian faith. In this faith there are truths preached that surpass every human intellect; the pleasures of the flesh are curbed; it is taught that the things of the world should be spurned. Now, for the minds of mortal men to assent to these things is the

One of the striking features of SCG is that in this key chapter of the work Aquinas uses the very same insight for justifying the assent to articles of faith that – centuries later – led to the formulation of the handicap principle in evolutionary biology. This insight is what I consider to be Aquinas’s first assumption: handicapped signals provide reliable information about the quality they display, for only high-quality signallers can afford to send them, i.e., those who really possess the quality manifested and do not just fake it.<sup>17</sup>

greatest of miracles, just as it is a manifest work of divine inspiration that, spurning visible things, men should seek only what is invisible.” (ET 1. 72. n. 1.)

<sup>17</sup> Under no circumstances would I claim that the content elements of Aquinas’s argument were original, much less would I suggest that he had been a forerunner of something he could not have the faintest idea about. In SCG 1.6 Aquinas seems to recycle arguments found in Patristic literature concerning the universal spread of Christianity. In particular, his argumentation in SCG 1.6 seems to rest on Augustine’s work. (See, e.g., Augustine’s *De civitate Dei* XXII. 5: “Iam ergo tria sunt incredibilia, quae tamen facta sunt. Incredibile est Christum resurrexisse in carne et in caelum ascendisse cum carne; incredibile est mundum rem tam incredibilem credidisse; incredibile est homines ignobiles, infimos, paucissimos, inperitos rem tam incredibilem tam efficaciter mundo et in illo etiam doctis persuadere potuisse.” “[...] si autem, ut verum est, paucis, obscuris, minimis, indoctis eam se vidisse dicentibus et scribentibus credit mundus, cur pauci obstinatissimi, qui remanserunt, ipsi mundo iam credenti adhuc usque non credunt? qui propterea numero exiguo ignobilium, infimorum, inperitorum hominum credidit, quia in tam contemptibilibus testibus multo mirabilium divinitas se ipsa persuasit. Eloquia namque persuadentium, quae dicebant, mira fuerint facta, non verba. Qui enim Christum in carne resurrexisse et cum illa in caelum ascendisse non viderant, id se vidisse narrantibus non loquentibus tantum, sed etiam mirifica facientibus signa credebant.” [...] “Si vero per apostolos Christi, ut eis crederetur resurrectionem atque ascensionem praedicantibus Christi, etiam ista miracula facta esse non credunt, hoc nobis unum grande miraculum sufficit, quod eam terrarum orbis sine ullis miraculis credidit.” XXII. 6: “Ligabantur includebantur, caedebantur torquebantur, urebantur laniabantur, trucidabantur – et multiplicabantur. Non erat eis pro salute pugnare nisi salutem pro Salvatore contemnere.” XXII. 7: “Legebantur enim praeconia praecedentia prophetarum, concurrebant ostenta virtutum, et persuadebatur veritas nova consuetudini, non contraria rationi, donec orbis terrae, qui persequebatur furore, sequeretur fide.” XXII. 8: “Cur, inquiunt, nunc illa miracula, quae praedicatis facta esse, non fiunt? Possem quidem dicere necessaria fuisse, priusquam crederet mundus, ad hoc ut crederet mundus. Quisquis adhuc prodigia ut credat inquiri, magnum est ipse prodigium, qui mundo credente non credit. Verum hoc ideo dicunt, ut nec tunc illa miracula facta fuisse credantur. Unde ergo tanta fide Christus usquequaque cantatur in caelum cum carne sublatus? Unde temporibus eruditus et omne quod fieri non potest respicientibus sine ullis miraculis nimium mirabiliter incredibilia credidit mundus? An forte credibilia fuisse et ideo credita esse dicturi sunt? Cur ergo ipsi non credunt? Brevis est igitur nostra complexio: Aut incredibilis rei, quae non videbatur, alia incredibilia, quae tamen fiebant et videbantur, fecerunt fidem; aut certe res ita credibilis, ut nullis quibus persuaderetur miraculis indigeret, istorum nimiam redarguit infidelitatem.” [...] “Nam etiam nunc fiunt miracula in eius nomine [...]” (Augustinus 1993. 559–566). See further Augustine’s *De vera religione* III. 3: “[...] omnia contemnendo quae pravi homines cupiunt, et omnia perpetiundo quae horrescunt, et omnia faciendo quae mirantur, genus humanum ad tam salubrem fidem summo amore atque auctoritate converteret”: “[...] he should be able to despise all that wicked men desire, to suffer all that they dread, to do all that they marvel at, and so with the greatest love and authority to convert the human race to so sound a faith” (Augustinus 2007. 86; Augustine 1959. 5); III. 5: “Si haec per totum orbem iam populis leguntur et cum veneratione libentissime audiuntur; si post tantum sanguinem, tantos ignes, tot cruces martyrum tanto fertilius et uberius usque ad